I N D I C A Ç Ã O  Nº. 037

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma árvore de grande porte e dois troncos localizados nas proximidades da residência de nº. 1489 da Avenida Camilo Mazzoni, na Vila dos Lavradores, conforme fotografias anexas;

CONSIDERANDO que referido vegetal lenhoso compromete a estrutura do muro de referida residência, podendo causar problemas de maior gravidade;

CONSIDERANDO que moradores locais procuraram este Vereador, solicitando a intermediação do mesmo para resolução de referido problema,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as devidas providências junto ao departamento competente, no sentido de efetuar a retirada da árvore e dos troncos localizados na Avenida Camilo Mazzoni, nas proximidades da residência de nº. 1489, no Jardim Paraíso, a fim de atender aos anseios de moradores locais e de demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de março de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-